
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE V ČJ 

Autor: Michaela Klásková 

Vedoucí práce: Mgr. Markéta Gerlichová, Ph. D. 

Oponent práce:  

 

Název bakalářské práce: 

Vliv muzikoterapie na pacienty s Parkinsonovou nemocí z pohledu fyzioterapeuta 

 

Abstrakt: Tato bakalářská práce se věnuje muzikoterapii u osob s Parkinsonovou nemocí 

z pohledu fyzioterapeuta. Z rešeršních studií vyplývají teoretická východiska, 

že Parkinsonova nemoc se vyznačuje motorickými a non-motorickými symptomy, které mají 

zásadní vliv na kvalitu života pacienta. Dále tato práce podává rešerši dostupných literárních 

zdrojů z oblasti muzikoterapie, což je jedna z metod, která ovlivňuje celou řadu symptomů 

tohoto onemocnění a podílí se tak na zlepšení pacientovy samostatnosti a nezávislosti. 

Teoretická část je také zaměřena na výsledky uskutečněných zahraničních studií z oblasti 

muzikoterapie a nabízí tak výčet možností jejího využití u osob s Parkinsonovou nemocí. 

Pomocí zahraničních studií byla tedy zodpovězena otázka, jaké možnosti muzikoterapie se 

dají využít u osob s Parkinsonovou nemocí. Praktická část obsahuje kazuistiku pacientky 

s Parkinsonovou nemocí a dále popis muzikoterapie ve spojení s pohybovou terapií, která 

byla u pacientky provedena. Předpokladem bylo, že muzikoterapie bude účinná a zlepší 

tak kvalitu života pacientky, což bylo potvrzeno. 

 

Klíčová slova: muzikoterapie, Parkinsonova nemoc, motorické symptomy 

Parkinsonovy nemoci, non-motorické symptomy Parkinsonovy nemoc 

 


